
._._o ... o ..... P .. u .. s .. L .. rciiiiiAiiiiiçiiiiióiiiiiEiiiiisiiiiioiiiiiEiiiiiTiiiiiEiiiiiRiiiiiciiiiiEiiiiiiiiiiiRiiiiioiiiiis====;;;;;;;;=:;;;==-s-ExiiiiiTiiiiiAiiiii-iiiiiFiiiiiEiiiiirRiiiiiAiiii,iiiitiiii6 .. - F .. E .. VE=R-E .. IR .. o=-iiiiizo .. 1iiiiis -=~:r. º F 15 - r o 
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 005/2018. 
Processo Administrativo n• 02.0202.006/2018. A Prefeitura Munici
pal de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que esta
rá realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Me
nor Preço Global/Lote, objetivando a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de locação de sistemas: tributário e de folha de 
pagamento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, em conformidade com as especificações contidas no 
Edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 
Federal n.• 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à 
realizar-se às 14:00 horas do dia 06 de março de 2018. A sessão pública 
de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal 
de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias- MA, no 
dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de pro
posta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de inte
ressados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição medi
ante pagamento de DAM, de 2' a 6•, das 08:00 ás 12:00 horas. Escla
recimento adicional no mesmo endereço e através E-mail : 
cplgdias@hotmail.com .. Gonçalves Dias (MA), 09 de fevereiro de 20 18. 
VlLMAR FEITOSA KRAUSE FILHO- Presidente da CPL. 

AVISO DE LIClTAÇÃO. C HAMA DA PÚBLICA N" 001/2018. Pro
cesso Administrativo n• 02.0202.007/2018. A Prefeitura Municipal 
de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público para conhecimento dos interessados que 
está realizando Chamada Pública, do tipo Menor Preço por item, 
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diversos da Agricultura 
Familiar para a composição de merenda escolar em conformidade com 
as resoluções CD/FNDE 038/2009 e 025/2012 para atender as necessi
dades do Município, o qual será processado e julgado em conformidade 
com a Lei Federal n.• 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições 
do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 21 de março de 2018. A 
sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secre
taria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves 
Dias - MA, no d ia, hora e local citados, em que serão recebidos os 
envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à 
disposição de interessados no mesmo endereço para consulta g ratuita 
ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2" a 6", das 08:00 ás 12:00 
horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: 
cplgdias@hotmail.com .. Gonçalves Dias (MA), 09 de fevereiro de 20 18. 
VJLMAR FEITOSA KRAUSE FILHO- Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 041/2017 

- CPL OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 

apoio ao diagnóstico em exames laboratoriais e de imagem, para atendi

mento dos usuários do SUS, a ser real.izado sete dias por semana, vinte 

e quatro horas por dia. AMPARO LEGAL Le i n• 10.520/02 PRAZO 
DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$ 

600.000,00 (seiscentos mil reais) Em decorrência do processo de 
licitação acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• 

10.520/02, adjudico o objeto a empresa: M. E . C. SERVIÇOS DE 
LABORATÓRIOS L TDA. Buritirana (MA), 29 de Dezembro de 2017 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços n• 007/2017 
- CPL OBJETO: Execução de drenagem de vias urbanas do municí
pio de Buritirana. AMPARO LEGAL Lei n" 10.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três meses. VA-

LOR TOTAL R$ 210. 158,92 (duzentos e dez mil, cento e cinquenta 
e oito reais e noventa e do is centavos) Em decorrência do processo 
de licitação acima indiv iduado, com escora na Lei n• 8 .666/93 , 
adjud ico o objeto a empresa: PAVICOL SERVICE LTDA. 
Buritirana (MA), I 5 de Janeiro de 201 8 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços n" 008/ 
2017- CPL OBJETO: Construção de praça pública no município 
de Buritirana. AMPARO LEGAL Lei n• 10 .520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três meses. 
VALOR TOTAL R$ 261.723,8 1 (duzentos e sessenta e um mil , 
setecentos e vinte e três reais e o itenta e um centavos) Em decorrên
cia do processo de licitação acima individuado, com escora na Lei n" 
8.666/93, adjudico o objeto a empresa: PAVICOL SERVICE LTDA. 
Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 004/2018 
- C PL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de hospedagem, manutenção do s ite e portal da transparência, sistemas 
de informação ao cidadão e-SI C, proteção de dados na rede mundial de 
computadores e integração de dados. AMPARO LEGAL Lei n• I 0.520/ 
02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 
VALOR TOTAL R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) Em decorrência 
do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4", XX, 
da Lei n• I 0.520/02, adjudico o objeto a empresa: M. DA S. MESQUlTA 
SERVIÇOS E TECNO-LOGIA Buritirana (MA), 23 de Janeiro de 20 18 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n" 006/2018-
CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
gráficos. AMPARO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECU
ÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da 
Secretaria Municipa l de Adminis tração. VA LOR TOTAL R$ 
1.364.378,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, trezentos 
e setenta e oito reais) Em decorrência do processo de licitação acima 
individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n" I 0.520/02, adjudico o 
objeto as empresas: GRÁFICA E EDITORA BRASIL E I RELI (Itens 
n"Ol à 124 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP ou MEl) e Item n" 157 
(COTA DE AMPLA CONCORRtNCIA), com o preço total propos
to de R$ 1.133 .105,00 (um milhão, cento e trinta e três mil, cento e 
cinco reais); ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME (BRUNELLI), (Itens 
n• ! 25 à 156 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP ou MEl)), com o 
preço total proposto de R$ 231.273,00 (duzentos e trinta e um mil, 
duzentos e setenta e três reais) Buritirana (MA), 30 de Janeiro de 2018 

OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 00712018 
- CPL OBJETO: Locação de máquinas pesadas. AMPARO LEGAL 
Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será 
imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Admi
nistração. VALOR TOTAL R$ 1.125.500,00 (um milhão, cento e vinte 

e cinco mil, quinhentos reais) Em decorrência do processo de licita

ção acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• I 0.520/ 

02, adjudico o objeto a empresa: L. A. GUIMARÃES CONSTRU
ÇÕES E SERVIÇ OS Buritirana (MA), 30 de Janeiro de 2018 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presen-cial n• 008/2018 
- CPL OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios para compor o 
cardápio da merenda escolar. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 
PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será i me-



SEXTA-F.ElRA, 16- FEVEREIRO- 2018 

diato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educa
ção. VALOR TOTAL R$ 624.830,00 (seiscentos e v inte e quatro 
mil, oitocentos e trinta reais) Em decorrência do processo de lici
tação acima indiv iduado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• 
10.520/02, adjudico o objeto a empresa: R. DOS SANTOS COS
TA COMtRCIO Buritirana (MA), 02 de Fevereiro de 201 8 
OSTRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n" 009/2018 
- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de servi
ços de organização e realização do carnaval do ano de 20 18 (dois 
mil e dezoito) AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as 
necess idades da Secretaria Municipal de Administração. VALOR 
TOTAL R$ 154.499,94 (cento e cinquenta e quatro mil , quatro
centos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos) Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, com esco

ra no art. 4", XX, da Lei n• 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: 

F. T. EVENTOS LTDA. Buritirana (MA), 06 de Fevereiro de 2018 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n" 041/ 
2017- CPL OBJETO: Contratação de empresa prestadora de servi

ços de apoio ao diagnóstico em exames laboratoriais e de imagem, 
para atendimento dos usuários do SUS, a ser realizado sete dias 

por semana, vinte e quatro horas por dia. AMPARO LEGAL Lei 

n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será 

imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. VALOR TOTAL R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora 

no art. 4", XX, da Lei n" 10.520/02, homologo o objeto a empresa: 
M. E. C. SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS LTDA. Buritirana 
(MA), 29 de Dezembro de 2017 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços n• 007/ 

2017- CPL OBJETO: Execução de drenagem de vias urbanas do 
município de Buritirana. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRA

ZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três 

meses. VALOR TOTAL R$ 2 10. 158,92 (duzentos e dez mil, cento e 
cinquenta e oito reai s e noventa e dois centavos) Em decorrência do 
processo de licitação acima individuado, com escora na Lei n• 8.666/ 

93, homologo o objeto a empresa: PAVICOL SERVICE LTDA. 
Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços n• 008/ 

2017- CPL OBJETO: Construção de praça pública no município de 
Buritirana. AMPARO LEGAL Lei n• I 0 .520/02 PRAZO DE EXE

CUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três meses. VALOR 

TOTAL R$ 26 1.723,8 1 (duzentos e sessenta e um mil , setecentos 

e v inte e três reais e oitenta e um centavos) Em decorrência do 

processo de licitação acima individuado, com escora na Lei n" 8.666/ 
93, homologo o objeto a empresa: PAVICOL SERVICE LTDA. 

Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 001/ 
2018- CPL SRP OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais 

de limpeza para a Administração Pública Municipal. AMPARO LE
GAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O forneci
mento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração. VALOR TOTAL R$ 1.3 .7~~o1 5 J 
(um milhão, trezentos e oitenta e três mil , setecentos e vint-e ~/ 
um reais) Em decorrência do processo de lici tação ac ima 
individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei o• 10.520/02, homo-
logo o objeto a empresa: R. DOS SANTOS COSTA COMÉR-
CIO Buritirana (MA), 25 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n" 002/ 
2018- CPL SRP OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais 
de expediente para a Administração Pública Municipal. AMPARO 
LEGAL Lei n" I 0.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O forneci
mento do objeto será imediato , conforme as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. VALOR TOTAL R$ 1.669.492,15 (um 
milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e dois 
reais e quinze centavos) Em decorrência do processo de licitação acima 
individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• I 0.520/02, homologo 

o objeto as empresas: R. DOS SANTOS COSTA COMtRCIO, 
(Itens n• OI à 05, 07, 09, 10, li, 13, 14, 15, 17, 19, 20,22 à 25, 27, 28, 

29, 31, 33 à 36,38 à 41, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 5 1, 53, 55 à 58, 60,61' 
62, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 73, 76 à 80, 82, 84 à 90, 92, 94, 95, 97, 98, 
102, 102, 104à 108,11 1,11 2,117, 11 8, 120à 124,126, 128, 131, 132, 
134, 136à 140, 142,143,145 à 148,150,152,154,156, 157, 159, 160, 
161 , 164, 166 à 171, 174 e 176), com o preço total proposto de R$ 
1.160.539,45 (wn milhão, cento e sessenta mil, quinhentos e trinta e 

nove reais e quarenta e cinco centavos); IMPEL - IMPERATRIZ PA
PÉIS E COMtRCIO EIRELI, (Itens n• 06, 08, 12, 16, 18, 21, 26, 

30,32, 37, 42,46,49,52,54,59, 63,67,69, 71, 74,75,81,83, 9 1, 

93, 96, 99, 100, 103, 109, 11 0, 11 3 à 116, 119, 125, 127, 129, 130, 
133,135, 141 , 144, 149, 151 , 153 , 155, 158, 162, 163, 165 e 175), 

com o preço total proposto de R$ 508.952,70 (quinhentos e oito 
mil, novecentos e cinquenta e doi s reais e setenta centavos) 

Buritirana (MA), 25 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 003/ 

2018- CPL SRP OBJETO: Aquisição eventual e futura de combus
tível na bomba e óleo lubrificante para a Administração Pública Mu

nicipal. AMPARO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE FORNE

CIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as 
necessidades da Secretaria Munic ipal de Administração. VALOR 
TOTAL R$ 4.311.937,00 (quatro milhões, trezentos e onze mil, no

vecentos e trinta e sete reais) Em decorrência do processo de licitação 
acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• 10.520/02, 

homologo o objeto as empresas: M. G. DA SILVA NETO & C IA. 
LTDA. (Itens n• 02 e 03 (COTAS DE AMPLA CONCORR!N

C1A) e 02,03 e 04 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP, MEl)), com 

o preço total proposto de R$ 2.663. 745,00 (dois milhões, seiscen
tos e sessenta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais) AUTO 
POSTO BURITIRANA LTDA . (Itens n• OI (COTAS DE AMPLA 

CONCORRtNCIA) e 05 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP, 
MEl)), com o preço total proposto de R$ 1.678. 192,00 (um mi
lhão, seiscentos e setenta e oito mil, cento e noventa e doi s reais) 
Buritirana (MA), 25 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 004/ 

2018- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de 

serviços de hospedagem, manutenção do s i te e portal da transparência, 

sistemas de informação ao cidadão e-S1C, proteção de dados na rede 
mundial de computadores e integração de dados. AMPARO LEGAL 
Lei n• 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será 



SEXTA-FEIRA, 16- FEVEREIRO- 2018 

- Prefeito Municipal, pela Contrntante, MANGAS COMÉRCIO E REPRE
SENTAÇÃO LIDA-ME por Sr. Eriberto de Jesus Câmara Azevedo, CPF N". 
393.743-49 TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Pedro do Rosário -MA, 29 de janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO N•OOJ-D/2018. PREGÃO PRESENCIAL 
N" 003/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO 
ROSÁRIO e MANGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LIDA
ME. OBJETO: aquisição de gás de cozinha para manutenção das ativida
des administrativas da Secretaria de Assistência Social. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FMAS. 
VALOR: R$ 2.235,00 (Dois Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais). PRA
zo DE ENTREGA: conforme Ordem de Entrega. MODALIDADE: PRE
GÃO PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n• 8.666193 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO ANTONIO SlLVA BORGES
Prefeito Municipal, pela Contratante, MANGÁS COMÉRCIO E REPRE
SENTAÇÃO LTDA-ME por Sr. Eriberto de Jesus Câmara Azevedo, CPF 
N". 393.743-49 TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Pedro do Rosário - MA, 29 de janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO N"003-E/2018. PREGÃO PRESENCIAL 
N" 003/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO 
ROSÁRIO e MANGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LIDA
ME. OBJETO: aquisição de água mineral para manutenção das escolas 
da Rede Municipal de Ensino Básico - FUNDEB 40%. Conforme, pro
posta apresentada pela CONTRATADA. FONT E DE RECURSO: 
FUNDEB. VALOR: RS 12.000,00 (Doze Mil Reais). PRAZO DE EN
TREGA: confonne Ordem de Entrega. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n• 8.666193 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO ANTONIO SILVA BORGES - Prefeito 
Municipal, pela Contratante, MANGAS COMÉRCIO E REPRESENTA
ÇÃOLTDA-MEporSr.EribertodeJesusCâmaraAzevedo,CPFN".393.743-
49 TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Pedro do Rosário - MA, 29 de janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO N• 003-F/2018. PREGÃO PRESENCIAL 
N" 003/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO 
ROSÁRIO e MANGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ME. OBJETO: aquisição de água mineral para manutenção das ativida
des administrativas da Secretaria de Saúde e Saneamento. Conforme, pro
posta apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FMS. 
VALOR: R$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais). PRAZO DE 
ENTREGA: conforme Ordem de Entrega. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n• 8.666/93 e suas altera
ções. SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO ANTONIO SILVA BORGES- Pre
feito Municipal, pela Contratante, MANGÁS COMÉRCIO E REPRESEN
TAÇÃO LTDA-ME por Sr. Eriberto de Jesus Câmara Azevedo, CPF N". 
393.743-49 TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Pedro do Rosário - MA, 29 de janeiro de 201 8. 

EXTRATODECONTRATON"003-G/2018.PREGÃOPRESENCIAL 
N" 003/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO 
ROSÁRIO e MANGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ME. OBJETO: aquisição de água mineral para manutenção das ativida
des administrativas da Secretaria de Administração. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FPM. 
VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais). PRAZO DE 
ENTREGA: conforme Ordem de Entrega. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n• 8.666/93 e suas altera
ções. SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO ANTONIO SILVA BORGES- Pre
feito Municipal, pela Contratante, MANGAS COMÉRCIO E REPRESEN
TAÇÃO LTDA-ME por Sr. Eriberto de Jesus Câmara Azevedo, CPF N". 
393.743-49 TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Pedro do Rosário- MA, 29 de janeiro de 2018. 

EXTRATODECONTRATON"003-H/2018.PREGÃOPRESENCIAL 
N• 003/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO 
ROSÁRIO e MANGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ME. OBJETO: aquisição de água mineral para manutenção das atividades 

0.0. PUBLICAÇÕES DE TERCEffi 

administrativas da Secretaria de Assistência Social. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FMAS. 
VALOR: RS 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais). PRAZO DE 
ENTREGA: conforme Ordem de Entrega. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n• 8.666/93 e suas altera
ções. SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO ANTONIO SILVA BORGES -
Prefeito Municipal, pela Contratante, MANGAS COMÉRCIO E RE
PRESENTAÇÃO LTDA-ME por Sr. Enberto de Jesus Câmara Azevedo, CPF 
N". 393.743-49 TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Pedro do Rosário - MA, 29 de janeiro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURJTIRA NA CONTRATADO: PAVICOL 
SERVICE LTDA. OBJETO: Execução de drenagem de vias urbanas 
do município de Buritirana (MA) PRAZO: INÍCIO: 15.01.20 18 
TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 2 10. 158,92 (duzentos e dez 
mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos) 
REGÊNCIA: Lei n• 8.666/93 Dotação Orçamentária: Convênio n• 
003/20 17- UGCC/SINFRA 15.695.0004.1 - 034 - Pavimentação, 
Drenagens e Sinalização Turística 4.4.90. 51 - Obras e insta lações 
Buritirana (MA), 15 de Jane iro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: PAVICOL 
SERVICE LTDA. OBJETO: Construção de praça pública no mu
nicípio de Buritirana (MA) PRAZO: INÍCIO: 15.01.20 18 TÉR
MINO: 3 1.12.20 18 VALOR: R$ 261.723,81 (duzentos e sessenta 
e um mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos) 
REGÊNCIA: Lei n° 8.666/93 Dotação Orçamentária: Convênio n• 
007/20 17- UGCC/SINFRA 15.695.0004.1- 015- Construção, 
Reforma de Praças Púb licas 4.4. 90.51 - Obras e ins talações 
Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURJTIRANA CONTRATADO: M. E. C. SER
VIÇOS DE LABORATÓRIOS LTDA. OBJETO: Prestação de ser
viços de apoio ao diagnóstico em exames laboratoriais e de imagem, 
para atendimento dos usuários do SUS a ser realizado sete dias por 
semana, vinte e quatro horas por dia PRAZO: INÍCIO: 02.01.2018 
TÉRMINO: 31.1 2.2018 VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos mil 
rea is) REGÊNCIA: Lei n• I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 
I 0.30 1.0006.2 - I 06 - Incremento do Piso de Atenção Básica -
PAB I 0.30 1.0006.2 - 089 - Funcionamento da Gestão da Atenção 
Básica 3.3.90.39 -Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Buritirana (MA), 02 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: R. DOS SAN
TOS COSTA COMÉRCIO OBJETO: Aquisição eventual e futura 
de materiais de limpeza PRAZO: TN1CTO: 26.0 1.2018 TÉRMINO: 
31. 12.2018 VALOR: R$ 673.251,30 (seiscentos e setenta e três mil, 
duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos) REGÊNCIA: Lei n• 
10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - O I O- Manutenção 
dos Prédios Públicos Municipais 12.361.0010.2 - 038- FUNDEB- Ensi
no Fundamental 12.365.0010.2 - 039 - FUNDES - Ensino Infantil 
12.366.0010.2- 040 - FUNDEB - Educação de Jovens e Adultos 
I 0.301.0006.2 - 089 - Funcionamento da Gestão da Atenção Básica 
I 0.301.0006.2 - 05 1 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 


